— 1 —

关于征集“智慧课程”优秀案例的通知
教字〔2025〕131号

各教学单位：

为积极响应国家教育数字化转型战略，加速推动学校高等教

育创新发展进程，通过深度融合数字技术，全面赋能课程体系重

构、教学模式革新及教育管理优化，着力培育适应数字时代发展

需求的创新型人才，笃行新起点（北京）教育科技研究院联合兰

州大学等知名高校，共同发起“智慧课程”案例征集活动。此次

活动旨在为全国高校教师搭建一个高效、开放的教学理念与经验

交流平台，促进数智代背景下的教学创新与实践分享。现将有关

事项通知如下：

一、征集内容

“智慧课程”优秀案例

二、申报对象

全体在职专任教师

三、工作要求

（一）提交材料

《高校“智慧课程”建设申报书》1份（附件），其他材料

自由提供。

（二）提交时间

— 2 —

各单位于 2025年 9月 30日前将申报材料汇总后发送至教务

处于丽娜老师 OA邮箱。

（三）申报人需保证稿件内容及各种说明、引言等无任何法

律纠纷，由此产生的法律纠纷由申报人负责。

主办方将组织专家组网络评审、专家组综合审定，坚持公平、

公正原则。评审结果“最佳案例”和“优秀案例”将在笃行教育

研究院公众号上公布。

附件：XX课程“智慧课程”建设申报书

教务处

2025年 7月 31日